
Smluvní strany:

(dále jen „Pronajímatel“)

a

(dále též „Nájemce )

1.1

(Pronajimatel a Nájemce dále jednotlivé také jen jako „Smluvní strana" a společné také jen 
jako „Smluvní strany*')

Nájemce: 
IČO: 
se sídlem: 
zastoupený:

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o nájmu prostor sloužících 
k podnikání podle ustanoveni zákona č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisu (dále jen „Občanský zákoník“).

Pronajímatel je veřejnoprávní korporaci, jejíž postaveni, působnost a výkon činnosti 
v přenesené a samostatné působnosti upravuje především zákon č. 131/2000 Sb., 
o hlavním mésté Praze, ve znění pozdějších předpisů. V souladu s tímto zákonem má 
Pronajímatel vlastni majetek, vlastni příjmy vymezené tímto nebo zvláštním zákonem 
a hospodaří za podmínek stanovených tímto nebo zvláštním zákonem podle vlastního 
rozpočtu.

Článek I.
Úvodní ustanovení

00064581
Mariánské náměstí 2, 110 00 Praha 1
Ing. Janem Rakem, ředitelem odboru hospodaření s majetkem 
Magistrátu hl. m. Prahy

Prague City Tourism a.s.
07312890
Arbesovo náměstí 70/4, Smíchov, 150 00 Praha 5
Mgr. Františkem Ciprem, předsedou představenstva 
a Ing. Václavem Novotným, místopředsedou představenstva

5
X -

-5-

ÍH1

Pronajímatel:Hlavni město Praha 
IČO:
se sídlem:
zastoupený:

Smlouva o nájmu části nemovitosti
č. NAN/35/04/014351/2022

uzavřená podle zák. č. 116/90 Sb. a č. 40/1964 Sb. v platném zněni

lili il lihli llf IIIIII: lilii li II
MHMPXPI8I0M8 ,

Stejnopis č. /



1.2

1.4

1.5

2.1. Přenecháni do nájmu

Účel nájmu2.2.

2.1.1. Pronajimatel pronajímá Nájemci touto Smlouvou Předmět nájmu.
2.1.2. Nájemce Předmět nájmu do Nájmu přijímá.

Pronajimatel je výlučným vlastníkem pozemku pare. č. 34 o výměře 430 m2, zastavěná 
plocha a nádvoří. Jehož součásti je stavba č. p. 110, a to v k. ú. Staré město, obec 
Praha, vše zapsáno na LV č. 122 vedeném u Katastrálního úřadu pro hl. m. Prahu, 
Katastrální pracoviště Praha, a to včetně všech součásti a příslušenství, tedy zejména 
technického a jiného vybaveni stavby a pozemku, bezpečnostního vybaveni, 
kabelových rozvodu, konstrukci, rozvodů inženýrských šiti a jiných zařízeni, které jsou 
v Nemovitosti umístěny (dále společné jen „Nemovitost").

Nájemce je veřejným zadavatelem ve smyslu § 4 odst. 1 písm. e) 77M7_. Smluvní 
strany prohlašuji, že jsou připraveny a způsobilé tuto smlouvu uzavřít. Nájemce rovněž 
prohlašuje, že disponuje potřebným oprávněním k výkonu všech činností podle této 
smlouvy. Pronajimatel prohlašuje, že k uzavření této smlouvy jsou splněny veškeré 
stanovené zákonné podmínky pro platnost právního jednání činěného jménem 
Pronajimatele jakožto veřejnoprávní korporace.

Smluvní strany dojednaly, že Pronajimatel přenechá Nájemci část Nemovitosti - 
prostory sloužící k podnikáni, tak jak jsou tyto vymezeny v příloze č. 1 této smlouvy 
(dále jen .Předmět nájmu“) k dočasnému užívání za podmínek dále sjednaných 
v článku II. této smlouvy (dál jen ..Nájem“).

Článek II. 
Nájem

1.3 Pronajímatel je jediným akcionářem Nájemce, jehož cílem je péče o rozvoj domácího 
i zahraničního cestovního ruchu v Praze. Tato smlouva je uzavírána ve smyslu § 11 
vertikální spolupráce zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisu (dále jen _ZZVZ’). Nájemce s uzavřením této smlouvy 
s Pronajimatelem souhlasí a prohlašuje, že po celou dobu účinnosti této smlouvy bude 
dodržovat zákonné podmínky pro uplatněni výše vymezené výjimky. V případě, že 
Nájemce přestane splňovat podmínky vertikální spolupráce, je povinen neprodlené tuto 
skutečnost písemné sdělit Pronajímatelovi a Pronajimatel je oprávněn z tohoto důvodu 
vypovědět tuto smlouvu s účinky ke dni doručeni výpovědi Nájemci.

2.2.1. Účelem nájmu Předmětu nájmu je umístění a provozování kanceláří a učeben 
Nájemce.

2.2.2. Nájemce je oprávněn užívat Předmět nájmu výhradně ke sjednanému účelu.



2.3. Výše nájemného a způsob placení nájemného

2.4. Práva a povinnosti smluvních stran z nájmu

2.4.1. Pronajímatel je povinen:

a) předat Nájemci Předmět nájmu a zajistit jeho nerušené užíváni Nájemcem. 
O předání Předmětu nájmu bude mezi smluvními stranami sepsán předávací 
protokol, ve kterém budou mimo jiné zaznamenány stavy měřidel jednotlivých 
mediích ke dni předáni Předmětu nájmu;

2.3.2. Poplatky za služby související s nájemním vztahem dle této smlouvy, např. dodávky 
vody, odvoz a odvádění odpadních vod, dodávky tepla, dodávky elektrické energie, 
odvoz komunálního odpadu bude Nájemce platit přímo dodavatelům jednotlivých 
služeb, a to na základě smluv uzavřených přímo mezi Nájemcem a dodavateli 
jednotlivých služeb.

2.3.3. Nájemce je povinen předložit pronajimateli veškeré uzavřené smlouvy s dodavateli 
služeb spojených s užíváním Předmětu nájmu, a to nejpozději do 20 pracovních dnů 
ode dne nabyti účinnosti této nájemní smlouvy.

2.3.4. Nájemce se zavazuje předložit pronajímateli soupis uhrazených faktur dodavatelům 
služeb spojených s užíváním Předmětu nájmu vždy za každý kalendářní rok, a to 
vždy nejpozději k 30. 4. roku následujícího.

2.3.6. V případě prodleni Nájemce s placením nájemného delšího než 30 dnů dle této 
smlouvy je Nájemce povinen zaplatit Pronajímateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % 
z dlužné částky za každý kalendářní den prodleni.

2.3.1. Nájemné za užíváni Předmětu nájmu - prostor přenechaných do Nájmu se sjednává 
ve výši 8 632 980,- Kč ročně, tedy 719 415,- Kč měsíčné. Nájem je dle § 56a odst. 1 
zákona č. 235/2004 Sb o dani z přidané hodnoty, ve zněni pozdějších předpisů od 
dané osvobozen. Smluvní strany se dohodly, že je Nájemce povinen Pronajimateli 
hradit sjednané měsíční platby nájemného vždy nejpozději ke dvacátému dni 
běžného kalendářního měsíce, za který je nájemné hrazeno, a to na bankovní účet 
Pronajimatele vedený u PPF banky a.s., Evropská 2690/17, Praha 6, 
č.ú.: 49023-0005157998/6000, VS: 110101.

2.3.5. Smluvní strany dojednaly, že měsíční nájemné dle této smlouvy může být 
Pronajimatelem jednostranně každoročně zvýšeno o míru inflace stanovenou v 
České republice Českým statistickým úřadem dle indexu spotřebitelských cen, o 
částku odpovídající míře inflace za ten který uplynulý kalendářní rok v období od 1. 
ledna do 31. prosince příslušného roku stanovené dle oficiálních statistických údajů 
Českého statistického úřadu, případně orgánu, který by snad v budoucnu Český 
statistický úřad nahradil. Oznámeni o jednostranném zvýšení nájemného podle 
tohoto odstavce musí být Nájemci doručeno vždy nejpozději do 30. června 
kalendářního roku s tím, že zvýšené nájemné je Nájemce povinen hradit zpětné od 1. 
ledna příslušného roku.



2.4.2. Nájemce je povinen:

0

i)

j)

c) Nájemce je povinen na svůj náklad pojistit Předmět nájmu pro případ jeho 
poškozeni, zničeni, nebo jiných škod nejpozdéji do dne předcházejícího 
protokolárnímu předání předmětu nájmu dle odst. a) tohoto článku. Nájemce je 
povinen mít pojištěný předmět nájmu dle předchozí věty po celou dobu trvání 
nájmu, přičemž příslušnou pojistnou smlouvu se nájemce zavazuje předložit 
pronajimateli nejpozději do 7 dnů ode dne jejího uzavření.

b) Předmět nájmu udržovat ve stavu odpovídajícím účelu Nájmu v souladu s touto 
smlouvou;

a) užívat Předmět nájmu jako řádný hospodář výlučně k ujednanému účelu a řádně a 
včas hradit nájemné za toto užívání, to vše v rozsahu a za podmínek vyplývajících 
z dalších ustanoveni této Smlouvy;

b) provádět na svůj náklad běžnou údržbu a drobné opravy a údržbu Předmětu 
nájmu, přičemž běžnou údržbou se rozumí provádění činností směřujících ke 
zpomaleni fyzického opotřebení a oddálení oprav Předmětu nájmu;

c) zdržet se bez předchozího písemného souhlasu Pronajimatele provádění 
jakýchkoliv stavebních či jiných obdobných úprav Předmětu nájmu, jakož 
i jakýchkoliv zásahů do podstaty Předmětu nájmu;

d) nahradit Pronajimateli všechny škody, které mu vzniknou v důsledku provozní 
a jiné činnosti Nájemce;

e) zdržet se provádění jakékoliv činnosti, v jejímž důsledků by mohlo dojit k ohrožení 
života, zdraví, majetku či ekologických hodnot a požární bezpečnosti;
zdržet se užíváni Předmětu nájmu způsobem, který by jakkoliv nad míru 
přiměřenou poměrům zasahoval do užíváni sousedních nemovitostí;

g) Předmět nájmu udržovat v čistotě a odpad ukládat výlučné do nádob k tomuto 
účelu vyhrazených;

h) zajistit řádnou péči o Předmět nájmu, jeho ochranu před poškozením či zničením; 
v případě výskytu závad, poškozeni nebo potřeby provedení oprav, k nimž je 
povinen Pronajimatel a které je třeba bez prodleni odstranit, je Nájemce povinen 
takovou potřebu Pronajimateli ihned oznámit a učinit podle svých možnosti vše, co 
lze očekávat, aby poškozením nebo vadou nevznikla další škoda, jinak odpovídá 
za škodu, která nesplněním těchto povinnosti vznikla; jinou závadu, poškozeni 
nebo potřebu provedení oprav je Nájemce povinen oznámit Pronajímateli bez 
zbytečného odkladu, ujednáni o odpovědnosti za škodu v případě porušeni této 
povinnosti se použije obdobně;
ukáže-li se během Nájmu potřeba provést nezbytnou opravu Předmětu nájmu, 
kterou nelze odložit na dobu po skončeni nájmu, je Nájemce povinen opravu 
strpět, i když mu provedení opravy způsobí obtíže nebo omezí užívání Předmětu 
nájmu;
uzavřít a po dobu trvání Nájmu udržovat pojistnou smlouvu standardních 
parametrů na vlastni majetek a zabezpečit přiměřeným způsobem vlastni majetek 
v Předmětu nájmu; Nájemce v této souvislosti bere na vědomí, že Pronajimatelem 
je pojištěna pouze Nemovitost, přičemž, pokud má Nájemce zájem o pojištění



P) na,

t)

2.4.3. Oznámí-li Nájemce řádné a včas Pronajímateli vadu pronajatého Předmětu nájmu, 
kterou je povinen odstranit Pronajímatel, a neodstraní-li Pronajimatel takovou vadu 
do jednoho měsíce a v případech, kdy to není z technických důvodů možné, v dobé 
technicky možné, přičemž Nájemce je omezen v užívání Předmětu nájmu, má 
Nájemce právo na přiměřenou slevu z nájemného nebo může provést opravu také 
sám a požadovat náhradu účelné vynaložených výdajů.

svých movitých věcí, které hodlá do Předmětu nájmu po dobu trvání nájmu umístit, 
musí si takové pojištěni Nájemce smluvně sjednat samostatné;

k) zajistit, aby zaměstnanci Nájemce, jakož i další osoby, které vstupuji za účelem 
kontaktu s nim do Předmětu nájmu, nebo kterým vstup do Předmětu nájmu 
umožnil, respektovali veškerá bezpečnostní, požárně preventivní a jiná výše 
zminéná opatřeni, vyplývající ze závazných předpisu i z předpisů vydaných 
Pronajimatelem.

l) Nájemce je povinen hradit veškeré náklady za energie (média), připojeni na 
internet, TV signál, které využije;

m) umožnit Pronajímateli na základě oznámeni učiněného v přiměřené době předem 
kontrolu Předmětu nájmu za účelem zjištění, zda Nájemce užívá Předmět nájmu v 
souladu se sjednaným účelem, a zda plni své další povinnosti vyplývající z této 
Smlouvy, jakož i z Občanského zákoníku, stejné jako za účelem provádění 
potřebných revizí, údržby a oprav; předchozí oznámeni se nevyžaduje, je-li třeba 
zabránit škodě nebo hrozi-li nebezpečí z prodleni;

n) v dobé tří měsíců před skončením Nájmu, je-li Smluvním stranám den skončeni 
nájmu znám, umožnit dalšímu zájemci o nájem přístup do Předmětu nájmu v 
nezbytném rozsahu za účelem prohlídky v přítomnosti Nájemce a Pronajimatele; 
Pronajímatel oznámí Nájemci návštěvu v přiměřené dobé předem;

o) po skončení Nájmu, bez ohledu na důvod tohoto skončeni, předat Předmět nájmu 
v řádném stavu, odpovídajícím stavu, v němž jej převzal s přihlédnutím k běžnému 
opotřebení a s ponecháním úprav představujících technické zhodnocení, které 
Nájemce provedl se souhlasem Pronajimatele dle odstavce 2.5..

v a kolem Předmětu nájmu udržovat klid, čistotu a pořádek a dodržovat 
hlukové limity a nočni klid dle účinných právních předpisů;

q) po celou dobu Nájmu dodržovat nařízeni vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví 
před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů;

r) na/v Předmětu nájmu plnit povinnosti původce odpadů dle § 15 zákona č. 
541/2020 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve zněni 
pozdějších předpisů. Nejpozdéji do 24 hodin po převzetí Předmětu nájmu smluvně 
zajistit nakládání s odpady (sběrná nádoba na směsný komunální odpad, 
separační sběrné nádoby na příslušné komodity, které při provozu činnosti 
Nájemce na/v Předmětu nájmu vznikají, pokud neni původce odpadu na základě 
písemné smlouvy zapojen do systému organizovanému hl. m. Prahou);

s) počínat si tak. aby svým jednáním při užívání Předmětu nájmu nezpůsobil újmy na 
zdraví, škody na majetku a životním prostředí a aby nezavdal příčinu vzniku 
požáru, neohrozil život a zdraví osob, zvířat a majetek dle zákona č. 133/1985 Sb., 
o požární ochraně, ve zněni pozdějších předpisu;
užívat Předmět nájmu v souladu se všemi účinnými právními předpisy České 
republiky. Veškerá činnost provozována na/v Předmětu nájmu bude provozována 
na vlastní odpovědnost a riziko Nájemce.



Opravy a úpravy Předmětu nájmu/ Investice do Předmětu nájmu2.5.

3.2. Smluvní strany sjednávají jako kontaktní osoby ve věcech této smlouvy tyto osoby:

6

3.1. Pronajimatel pověřuje odbor hospodaření s majetkem Magistrátu hl. m. Prahy jako 
oprávněného jednat s Nájemcem ve všech záležitostech této smlouvy a z této smlouvy 
vyplývajících.

za Pronajimatele:
- Daniela Skoumalová, tel.: 236 00 2245, email: daniela.skoumalova@praha.eu

za Nájemce:
- Ing. Václav Novotný, tel.: 221 71 4200, email: v.novotny@prague.eu

Článek III.
Kontaktní osoby

2.5.2. Případné újmy na zdraví a škody majetku vzniklé na/v Předmětu nájmu budou 
připsány k tíži Nájemce, který za ně přebírá plnou odpovědnost.

2.5.3. Oběma smluvními stranami bylo sjednáno, že Nájemci po skončení nájmu nenáleží 
nárok na poskytnuti jakékoliv náhrady za finanční prostředky vložené do realizace 
jakýchkoliv změn na/v Předmětu nájmu, tedy ani nárok na úhradu protihodnoty toho, 
o co se zvýšila hodnota Předmětu nájmu. Nájemce je povinen po skončení nájmu 
bezúplatné převést zůstatkovou hodnotu technického zhodnocení Předmětu nájmu 
na Pronajímatele.

2.5.4. Nepředá-li Nájemce při ukončení nájmu vyklizený Předmět nájmu Pronajímateli, 
postará se Pronajimatel o nevyklizené věci, u kterých lze mit za to. že patři Nájemci, 
ve prospěch Nájemce a na jeho účet. Nepřevezme-li Nájemce tyto věci bez 
zbytečného odkladu, vzniká Pronajímateli právo věci po předchozím upozornění 
Nájemce na jeho účet vhodným způsobem prodat poté, co poskytne dodatečnou 
přiměřenou Ihútu k převzetí. Předchozí věty se nepoužiji, pokud se jedná o věc, 
kterou Nájemce zjevné opustil.

2.5.1. Bez předchozího písemného souhlasu Pronajimatele, rozhodnuti příslušného 
stavebního úřadu a rozhodnuti příslušného orgánu státní památkové péče nesmi 
Nájemce v/na Předmětu nájmu provádět změny, nebo pro zamýšlené užíváni 
Předmětu nájmu potřebné stavební a ostatní úpravy, opravy přesahující rámec běžné 
údržby, především pokud překračují stav předání nebo se od něj jinak odchylují. 
Takové změny na Předmětu nájmu, stavební či jiné úpravy či opravy provedené se 
souhlasem Pronajimatele přesahující rámec běžné údržby provádí Nájemce na svůj 
náklad. Provede-li Nájemce jakoukoliv změnu na Předmětu nájmu, stavební či ostatní 
úpravy, opravy přesahující rámec běžné údržby, a to bez souhlasu Pronajimatele, je 
povinen Předmět nájmu uvést do původního stavu, jakmile o to Pronajímatel požádá, 
nejpozdéji při skončeni nájmu, neučini-li tak, je Pronajímatel oprávněn Předmět 
nájmu uvést do původního stavu na náklady Nájemce.

mailto:daniela.skoumalova@praha.eu
mailto:v.novotny@prague.eu


4,3.

i

Článek IV.
Doba trvání smlouvy, ukončení smlouvy

4.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
4.2. Smluvní strany mohou bez udání důvodu tuto smlouvu vypovědět v šestiměsíční 

výpovědní době, která začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, 
v němž byla výpověď doručena druhé Smluvní straně.
Pro případ porušeni povinností vyplývajících z této smlouvy jsou Smluvní strany 
oprávněny vypovědět tuto smlouvu v měsíční výpovědní dobé, která začíná béžet od 
prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé 
Smluvní straně takto:
• Pronajímatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět v případě, že Nájemce porušuje 
svoje povinnosti stanovené v této smlouvě a ani po písemném upozornění ve 
stanovené Ihúté, která však nebude kratší než 30 dnů, nebyla zjednána náprava;
• Nájemce je oprávněn vypovědět tuto smlouvu v případě, že Pronajímatel porušuje 
svoje povinnosti stanovené v této smlouvě a ani po písemném upozornění ve 
stanovené Ihúté, která však nebude kratší než 30 dnů, nebyla zjednána náprava;
• Pronajímatel může dále tuto smlouvu vypovědět, je-li nebo ocitnul-li se Nájemce po 
dobu delší než 30 dní v prodleni s placením nájemného za užívání Předmětu nájmu a 
svou povinnost nesplní ani na výzvu Pronajímatele v náhradní Ihúté k tomu určené, 
která nesmi být kratší než 7 dnů;
• Pronajímatel může dále tuto smlouvu vypovědět, uživá-li Nájemce Předmět nájmu v 
rozporu se sjednaným účelem nájmu nebo v rozporu s touto smlouvou a nezjedná-li 
nápravu do 30 dnů od doručeni písemného upozorněni Pronajimatele;
• Pronajímatel může dále tuto smlouvu vypovědět, provede-li Nájemce jakékoliv 
stavební či jiné obdobné úpravy Předmětu nájmu, jakož i jakékoliv zásahy do podstaty 
Předmětu nájmu v rozporu s touto smlouvou o nájmu;
• Pronajímatel může dále tuto smlouvu vypovědět, přenechal-li Nájemce Předmět 
nájmu nebo jejich část do užívání v rozporu s touto smlouvou;
• Pronajímatel může dále tuto smlouvu vypovědět, porušuje-li Nájemce nebo jiná 
osoba, která na základě právního nebo jiného vztahu k Nájemci Předmět nájmu užívá 
(např. zaměstnanec, apod), hrubé pořádek v Předmětu nájmu;
• Pronajimatel může dále tuto smlouvu vypovědět, uživá-li Nájemce nebo osoba 
uvedená v předchozím odstavci Předmět nájmu takovým způsobem, že se 
opotřebovávají nad míru přiměřenou okolnostem nebo že hrozí zničeni nebo závažné 
poškození Předmětu nájmu, a to i přes písemnou výzvu Pronajímatele, aby Předmět 
nájmu řádné užíval, ve které Nájemci poskytne přiměřenou Ihútu k nápravě a upozorni 
jej na možné následky neuposlechnutí výzvy; hrozí-li však naléhavé vážné nebezpečí z 
prodlení, má Pronajimatel právo nájem vypovědět bez výpovědní doby, aniž Nájemce 
vyzval k nápravě;
• Pronajímatel může dále tuto smlouvu vypovědět, porušuje-li Nájemce nebo jiná 
osoba, která na základě právního nebo jiného vztahu k Nájemci Předmět nájmu užívá 
(např. zaměstnanec, apod.), hrubým způsobem své povinnosti vyplývajících z nájmu 
Předmětu nájmu;



I:

4.4.

Článek V.

5.1.

x

Účinnost této nájemní smlouvy lze ukončit i v dalších případech stanovených 
Občanským zákoníkem, není-li touto smlouvou ujednáno něco jiného.

Výpověď bude druhé Smluvní straně doručena do vlastních rukou na její adresu 
uvedenou v záhlaví této smlouvy, popřípadě na jinou adresu oznámenou dle odst. 4.5. 
věty druhé tohoto článku.

• Nájemce muže nájem vypovědět písemnou výpovědí s mésični výpovědní dobou, 
v případě, že Pronajímatel nezajisti Nájemci nerušené užíváni Předmětu nájmu a/nebo 
nezajistí stav Předmětu nájmu tak, aby Předmět nájmu mohl být užíván ke sjednanému 
účelu nájmu a nezjedná-li nápravu do 30 dnú od doručeni písemného upozornění 
Nájemce.

Smluvní strany dále čini nesporným, že shora uvedený výčet porušeni povinností 
hrubým způsobem je výčtem demonstrativnim a lze tedy tuto smlouvu vypovědět 
rovněž z důvodů předvídaných Občanským zákoníkem.

4.6. Smluvní strany sjednávají, že doručováni zásilek odeslaných s využitím provozovatele 
poštovních služeb se řidi § 573 občanského zákoníku.

5.1.1. Za užíváni předmětu nájmu v rozporu s účelem nájmu dle čl. II. této smlouvy smluvní 
pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy, jeden tisíc korun českých), a to za každý i jen 
započatý den, v němž bude toto porušeni povinnosti trvat.

5.1.2. V případě, že jakákoliv splátka nájemného nebude řádné zaplacena do 30 dnú ode 
dne termínu splatnosti, je nájemce povinen zaplatit pronajimateli smluvní pokutu ve 
výši 0.1 % z dlužné částky za každý i jen započatý den prodleni, minimálně však 
300,- Kč (slovy: tri sta korun českých).

Za porušeni níže uvedených smluvních povinnosti je Nájemce povinen zaplatit 
Pronajimateli tyto smluvní pokuty:

4.5. Veškeré písemnosti, výzvy a oznámeni se doručuji na adresu Pronajimatele nebo 
Nájemce uvedenou v záhlaví této smlouvy. Pokud v průběhu plněni této smlouvy dojde 
ke změně adresy některého z účastníků této smlouvy, je povinen tento účastník 
neprodlené písemné oznámit druhému účastníkovi tuto změnu, a to způsobem dle 
předchozí věty.

5.1.3. Za porušeni každé další povinnosti uložené nájemci touto smlouvou, která není 
utvrzena žádnou ze smluvních pokut dle tohoto odstavce, je nájemce povinen zaplatit 
pronajímateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za 
každý i jen započatý den. v němž bude porušeni teto povinnosti nájemcem trvat.



6.2.

6.3.

6.9.

Článek VI.
Ustanoveni společná a závěrečná

5.2. Smluvní pokuty sjednané v této smlouvě se nijak nedotýkají nároků oprávněné strany 
na náhradu škody vůči povinné straně a lze je požadovat kumulativně.

6.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami 
a účinnosti dnem uveřejněni této smlouvy v registru smluv. Smluvní strany výslovné 
sjednávají, že uveřejněni této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zněni pozdějších předpisů, zajisti 
Pronajímatel.
Smluvní strany se dohodly, že práva a závazky vyplývající z této smlouvy přecházejí i 
na jejich právní nástupce.
Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, řídi se vztahy mezi Smluvními stranami 
obecné platnými právními předpisy České republiky, zejména ustanovením 
Občanského zákoníku.

6.4. Tuto smlouvu je možné měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými 
oběma Smluvními stranami.

6.5. Smluvní strany vyslovené souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v Centrální 
evidenci smluv (CES) vedené Pronajimatelem, která je veřejné přístupná a která 
obsahuje údaje o Smluvních stranách, číselné označeni této smlouvy, datum jejího 
podpisu a text této smlouvy.

6.6. Smluvní strany prohlašuji, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuji za 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich 
užiti a zveřejnění bez stanovení Jakýchkoli dalších podmínek.

6.7. Případná neplatnost některých ustanovení této smlouvy nezpůsobuje neplatnost celé 
smlouvy. Pokud bude soudem shledána neplatnost některého ustanoveni této 
smlouvy, Smluvní strany jej nahradí novým platným ustanovením, které svým obsahem 
bude nejvíce odpovídat účelu ustanoveni neplatného.

6.8. Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž Nájemce obdrží dvě 
vyhotoveni a Pronajímatel tři vyhotoveni.
Smluvní strany prohlašuji, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednáni podle svobodné vůle, určité, vážné, srozumitelné a 
nikoli v tísni za nápadné nevýhodných podmínek, a že se smlouva nepříčí dobrým 
mravům a neodporuje zákonu, na důkaz čehož níže připojují podpisy svých 
oprávněných zástupců.



4v2,:03-2O22.v Praze dne ....

Z^-íT- Z^ZZ^22v Praze dne v Praze dne

1
*

10

za Pro 
Ing. Ja 
ředitel .

Mgr. František Cipro, 
předseda představenstva

Ing. Václav Novotný 
místopředseda představenstva

6.10. V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním mésté Praze, ve znéni 
pozdějších předpisů, tímto Pronajímatel potvrzuje, že uzavřeni této smlouvy schválila 
Rada hlavního města Prahy usnesením č. 495 ze dne 14. 3. 2022.

6.11.
Přílohy:

Příloha č. 1 - vymezeni prostor tvořících Předmět nájmu

* 1 i



Příloha č. 1

ftfi. Mstmsii1 .podzemní podlaží 1001*11*

»*M<1 -

»*lUw
s.lr«

1_r4r
8 í

flll.l » 2!H

í1

u
fr —t 1

»•« __

1rJO«rl I* 3-UTEČNtFHOVWRd

igL^y.jLJgJ

•UJ*

tr

IBUVUBL. ■nms 
IECT5 
■DtaiE 
£3-

m ww

S1

*«L 

JÍL *"*»

- -

«w
,.<C4
”c-

1
í

<m ammstratmí bukvy žatfMí/iio
‘VX>»
: Mn« « ,
t: 'ťs
RftwiEč.two

1£!?£2£í;
ii**> «n i< •«>«

MflrtJWrs 
»O UBO*Í

.TABULKA MÍSTNOSTÍ t.PP 

f r

La

MJl 
f lil
IH< 
’ »K

iFlOtMÍ
!■»!
*■*> <>■.,«„■>».
IJt <tnmu ;>■)>■
n; im.^Mu.1..

_______ ’J! IU..-O. ..J’*

POZNÁMKA 
neiur»ÍÍJeiirC«KAHu«<»ír*"M'njQ’*rtwft«-<ii . /i

ff§,3gg& V-

L_J L

’-

1 Z?«'
a.l..

—
----- -- -------------- 1 tu —«w »,«>».
«*l»»mj»Ť~«»r.<KÍnort^.' «lt _

•W*0^
"rw?
I;M--j-i •

I)



TABULKA MÍSTNOSTÍ 1.NP
1 .nadzemní podlaží M. "lítWMtl

~1

2L | » w

:F
.1

s

1H?l

POZNÁMKA er* M-Oir**.ř "Aáti KKRflu ’C0i» I

L_Z J ^11—

I

■TEC

y;-«l

au t

£• l!,l,5o

w»«<>W 
rfcaftwi

ín

gj 
ffi

££*P£**-
><«<-. (<«M>a

" (WAVAAMkíTCAJMÍBUirff-ŽATTraAre

rte 
«■ *.oc»»sití 'Mntůrf f«fNÍKU

1

Ml*

Miř
ŽŽ;-----
v..^ ------------

I I PttCM ULM>

sK K-.
H«

*•■

— lit

■” a.□in
■terE

p.-swwa
bil-V «u; “

»vcnn

•.: .umda.!..
nu w»4»
UM M t.ll»
a.O M“n __
:ni 

-gřgssa 
jji OMAČjb.

t>» «a»«M *>»*
W _______
«.»• ____

_

S2

IS

1



TABULKA MÍSTNOSTÍ J NP
IHOCM

2.nadzemnf podlaží

I
mcuiT

» ff

J9'»

*s If

JI

ptoosvs ?■* - Mncař HKwra&t

■ÍMňť

1

■wot»A*

••Cť
«<•«

lOTII

JU 
]» 

»» 
1U

tomw _
«tn» iu«»1 ..-Mf.I Laxní a

i,
J ■ JS,

t“

SE- fcť

?

*1

Jn
■£

fc-
I«

_____ r~‘ rt - ' - f *i__ t

Cm 

fiír

Uk.o «««.

uia3r

í*C»>tf

VU

IMI 
~ U» 

HŠr
• H
’‘1

_. y? u»
■ # 

' | »M* 

-S-
=#

|rf5 Mla

MM*W>
.-••••■—------------------------------------------------------------------------------------------------

•" a^Arwswn^BuocvťlMKK*' 
tÍMltrt wi

•Ca "liTucsn
KXIVa n»nW~ _

I

’ Jíl l«3»a a_______
p!t5 i «QXD*i«aDI< 
HhŤ pB»

S3 ,

'í

ra a ř 
í

*y tH



ÍABUIKA MÍSTNOSTÍ 3 HP

t* Gfc. rímmOi vnutí*

3.nadzemni podlaží u^<
12 11

'4r
na:

1St

í
»u ■Mfl

iL F3. -s,
Ji

S4»•
&

lúaxrt 1H= S«UUČ>< WrtM-í

r

>1

~v=^ *:czs»—^ -vť^ ť 
A^A^K^A ^Ai^A^

r»ui auuM - Umí.

7^^

uxnU
~iň 73Hn 
3b~T _______

>11 «1KMU

-s^-

t.4

*tOCr* 
IMI

I

IJ«

1.H
U1

KJ*
31 ■

OWAVAAU^WATMí B^AŽATKMa-IID SVSff*’
u b«Mt, mu. —

EUI ■mi 
■Lil
EMI

TFT
IP^T-

VM *3mI «t . r
MU «!.»<«aU<
MU*~Ž--------------
W -ť 
rnit-* 

■UMU ■>■■

”*H ■■■ ------

1 
»

I » 

JB
LU’t r , S^H

íBT-'O-



»9U< AHA

4 nadzemní podlaží

í
5 .‘A

■o

i:
H I

»<»<

V
«•<*»•> n»h»

áh ricrw* uiko
*

5
8

73X

I n-X

£

<V” ZVV I 
f 11

7
.1

•Mt 
<«t 

UM

)0

KXOlTf 
.*■»► <s».l - Wt«*v4 Lum»

'„W

ik

xtf'0’
s- S5

.»> _ -Urv.1 * . 
ui»I x
>H 1 
4M "

*****•-«
«ia>.»ii.. "i-i-i

rfet
>.»t 

K«» "i

■M
Wll»-

w»3U 
ÍMlíF“ 
njt
».<c 
ÍC R
M.n 
ZLlT
!>■««

:9 »í
1,t«
MB
4 IC

(UCTI*
Hon » 

MB K>niU
4f MMUA*
Mi

lil. 
til
111

>n»«U a.»i
“?E_----- 1

4

• * OTAVA /OMNSWWl W2CW t‘TK^ 2.1
|al*Mtp.ain 'mv*-

__________ J.M I.W
L. ;»>»««<*• 3»m£K£wcr«a€Hi

PWeKN

ÍíhEs
tu I wtlU/
»<» r«mn«í

E~.„ ra

[TABULKA HtSTMOSVi fc.HP 

tu »tn HlsruMH

.>»»!.«g*ž---------------
413 ncnww____________
4»t | oonn i__________________

I >IS > noxo*. n»w.
|*M ■*^■*1.“_____________
Ulta X ■ mOAW ____

i> r-



5 nadzemní podlaží
re- .

—J-

JK. ••

IA 4‘ u: i

xl• wjL •h * ”A«

__ i." W
»'•
\n

?
ruciu umu

f

«■

--------II »>t
—

L
"VIWM* - 4*VTECm : MO^rxid

PTJ
ÍI11BJU.TE

$ 
ř

A»i
III

K

71“,...».

noc**
i.n

_tt L

J Á .

1 L
■■

i?íS
í

112 DitU 
wlíimba ri 
V a LCD^CE

------- 1

•f _ «l (f- w•15 — r M

í4o
h»—••«• ir> 

gšFT.

m
I-

T <^1 .umiuj.li'
: >-:i-
/

í»AIKJir.A HÍŠTNOS~Í S SP
fr I Ota

t “d .^awšEĚ_____
a» i‘wi t______

iSHsgr?-------
>M> I kC 414Í»t

»u m«u> _________  iiji l>»a«»Jfel g»
i- Tu
* ->-*■.■ ■ t. - »«« I

t»..k |

---------------------------------
“ CRzvAAíwrcinuTrvMRD^vhnWziio

-1— -^WŠŠ
ÍĚT
|WWÍH "

. «M« -------
_u,>i J.>.w.___

■



í- l-n
«W« tlMOVr

«»>■

X
n>»

-

>■*

r,«». ......*

■u 5| X.

_w.

1POfWťS t HP . SK ,r'E<Xf ř^OVEDtfi.

II
I

I
—J

I

•ork.

»H
■ >t

<«
-_j_

lib X

OBtAV* MM * SIIU1 fth« SCOA ?ÁTrC<A ?T 10

;W

mí : I

Hmk

»<**■■ I
T<fiin<A nTsťmďšťTVw'

Ut<l Rlsiaai’1

——■ d2«*n>

wo toím

|r-.r' 
' 7 * r

•LBl _-
Ol '■Ktlil.._________

iřsr
Ahá

e.nadzomnl podlaží

r

ffl
Ji

feg^M
S'-- ' 

g^-\ 
rm- n— 
jn b 
•— TteT 
?■ M I IQO

r«i>AWM


